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Wizyta oficjalna prezydenta Ukrainy z Małżonką w Rzeczypospolitej
Polskiej

W dniach 11-12 kwietnia 2005 roku złożył wizytę w Polsce prezydent Ukrainy Wiktor Juszczenko.

W Pałacu Prezydenckim odbyły się rozmowy "w cztery oczy" prezydentów obu krajów. Prezydent Aleksander
Kwaśniewski i Prezydent Wiktor Juszczenko przewodniczyli następnie rozmowom plenarnym oraz spotkali się z
dziennikarzami na konferencji prasowej.

Prezydent W. Juszczenko odbył rozmowy również z premierem M. Belką, z marszałkiem Sejmu W. Cimoszewiczem
i wicemarszałkiem Senatu J. Danielak.

W toku rozmów prezydenci podkreślili, ze władze i społeczeństwa Polski oraz Ukrainy powinny dążyć do dalszego
umocnienia prawdziwego zbliżenia, jakie wzbudziła w obu narodach "Pomarańczowa Rewolucja". Wskazali na
historyczny charakter bliskiej solidarności, zademonstrowanej wówczas. Solidarność ta ma istotne znaczenie dla
umacniania strategicznego partnerstwa między obu krajami oraz będzie sprzyjać przezwyciężaniu pozostałych
jeszcze zaszłości historycznych.

Prezydent Wiktor Juszczenko podziękował prezydentowi Aleksandrowi Kwaśniewskiemu za osobiste
zaangażowanie w przezwyciężenie kryzysu politycznego na Ukrainie, jak również za pomoc innych polityków
polskich.

Prezydenci z zadowoleniem przyjęli inaugurację Roku Ukrainy w Polsce, uznawszy to przedsięwzięcie za bardzo
dobry sposób przybliżenia współczesnej Ukrainy społeczeństwu polskiemu. Wzajemnemu poznawaniu się Polaków
i Ukraińców poprzez wymianę informacji i współpracę naukową będą służyć również dwie umowy międzyrządowe
podpisane w dniu wczorajszym: "Umowa o wzajemnym uznawaniu akademickich dokumentów o wykształceniu i
równości stopni naukowych" oraz "Umowa o współpracy w dziedzinie informatyzacji".

Uczestnicy rozmów z satysfakcją przyjęli decyzję o wznowieniu prac Komitetu Konsultacyjnego przy Prezydentach
RP i Ukrainy, którego kolejne spotkania zaplanowano na czerwiec br. w Kijowie.

Prezydenci zwrócili uwagę na potrzebę pogłębienia współpracy ekonomicznej, zwłaszcza w dziedzinie transferu
surowców energetycznych - ropy naftowej i gazu ziemnego z regionu kaspijskiego do Europy, wskazując jako na
najważniejsze inicjatywy: budowę rurociągu Odessa - Brody - Gdańsk oraz powołanie międzynarodowego
konsorcjum gazowego. Za kluczowe dla systematycznego i stabilnego rozwoju kontaktów gospodarczych uznali
usprawnienie trybu przekraczania granicy państwowej między Polską i Ukrainą, w tym również poprzez wspólne
odprawy graniczne i celne. Zgodzili się, iż współpraca ekonomiczna będzie przedmiotem dalszych rozmów na
najwyższym szczeblu, między innymi podczas Europejskiego Forum Ekonomicznego w Kijowie 16-17 czerwca br.
oraz Polsko-Ukraińskiego Forum Gospodarczego w Gdańsku na przełomie czerwca i lipca br.

Obaj szefowie państw omówili istotne kwestie z zakresu współpracy międzynarodowej, zwłaszcza rozwój
stosunków między Ukraina a UE i NATO oraz zagadnienia bezpieczeństwa regionalnego. Wyrazili nadzieję na



pozytywną odpowiedź UE na ukraińską decyzje o zniesieniu obowiązku wizowego dla obywateli państw
członkowskich UE. Strona polska przyjęła zaproszenie do włączenia się do pomocy w realizacji Rocznego Planu
Działań między Ukrainą i Unią Europejską.

Prezydenci dokonali przeglądu polsko-ukraińskiego współdziałania w Iraku, zwracając uwagę na potrzebę
opracowania kierunków współpracy o charakterze niewojskowym, obejmujące przede wszystkim pomoc w
dziedzinie odbudowy infrastruktury w regionie stacjonowania brygady międzynarodowej.

Prezydenci zalecili Komitetowi Konsultacyjnemu Prezydentów RP i Ukrainy rozważenie możliwości przekształcenia
Kolegium Ukraińsko-Polskiego w Lublinie w Uniwersytet Ukraińsko-Polski.

Prezydent W. Juszczenko zadeklarował polityczną wolę i gotowość poparcia dla jak najszybszego - już w czerwcu,
rozwiązania problemów związanych z Cmentarzem Łyczakowskim we Lwowie.
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